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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за одобрување субвенции  за набавка на велосипеди 

и електрични тротинети 

  

 

Се објавува Одлуката за одобрување субвенции  за набавка на велосипедии 

електрични тротинети, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 

25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/2 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   

Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ’’ 

бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“  бр.202/24 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 

Oпштина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија’’ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 

02/21  и 05/21 г.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на  25.03.2026 година, 

донесе 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување субвенции  за набавка на велосипеди 

и електрични тротинети 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува субвенционирање на граѓаните на Општина Гевгелија во 

трошоците за набавка на велосипеди и електрични тротинети и се утврдуваат начинот, 

условите и постапката за субвенционирање. 

 

 

Член 2 

Субвенционирањето на граѓаните на Општина Гевгелија во трошоците за набавка на 

велосипеди и електрични тротинети, ќе се финансира од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2026 година. 
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Вкупните средства планирани за оваа намена изнесуваат 500.000,00 денари со 

вклучени средства за исплата на персонален данок. 

Висината на поединечната субвенција по барател/домаќинство изнесува 5.000,00 

денари во бруто, односно 4.500,00 денари во нето износ. 

 

 

Член 3 

Субвенционирањето ќе се врши во рамките на планираните буџетски средства според 

принципот ,,прв дојден, прв услужен“. 

Исплатата на субвенцијата ќе се врши врз основа на Решение донесено од 

Градоначалникот на Општина Гевгелија, се до искористувањето на предвидените средства. 

 

 

Член 4 

За субвенционирање на граѓаните на Општина Гевгелија при набавка на велосипед 

или електричен тротинет, Општина Гевгелија ќе објави јавен повик. 

Јавниот повик од став 1 на овој член ќе се објави на огласната табла  и веб страната 

на Општина Гевгелија, како и во локалните медиуми и ќе трае се до моментот на исцрпување 

на средствата предвидени за оваа намена. 

Во јавниот повик се објавуваат условите за учество и пријавување на граѓаните 

утврдени со оваа одлука. 

 

Член 5 

Постапката за субвенционирање на велосипед или електричен тротинет ќе ја спроведе 

Комисија составена од претседател и двајца членови и нивни заменици, формирана од 

Градоначалникот на Општина Гевгелија од редот на вработените во општинската 

администрација. 

Комисијата од став 1 на овој член има обврска: 

-да го објави јавниот повик за субвенционирање на набавка на велосипед и електричен 

тротинет; 

-да ги разгледа и провери сите пристигнати барања во врска со објавениот повик,  

-да даде предлог до Градоначалникот за прифаќање, одбивање или отфрлање на 

поднесените барања, во зависност дали барателот ги исполнува условите дадени во јавниот 

повик. 

Комисијата за својата работа води записник. 

 

Член 6 

Барање за субвенција  може да се поднесе во периодот од денот на објавувањето на 

јавниот повик се до исцрпување на средствата. 

Право на субвенционирање имаат  лицата  кои велосипедот или електричниот 

тротинет го купиле во периодот од1 април 2026 година се до моментот на исцрпување на 

средствата.  

Барањата кои ќе бидат некомплетни и поднесени после истекот на рокот утврден во 

јавниот повик ќе бидат одбиени или отфрлени со Решение на Градоначалникот на Општина 

Гевгелија со образложение на причините за тоа. 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.6 

 

 

  

Лицата кои добиле надоместок за купување на велосипед или електричен тротинетво 

претходните  години, немаат право да учествуваат на јавниот повики нивните барања ќе 

бидат отфрлени. 

 

 

Член 7 

Подносителот на барање за субвенционирање на велосипед или електричен тротинет 

треба да ги исполнува следните услови: 

-да е полнолетен жител на Општина Гевгелија; 

-да е платен данокот на имот за станбениот објект во кој живее; 

-во домаќинството да нема друг член што поднел барање за добивање на ваков вид на 

субвенција. 

Лицето кое ќе поднесе барање за доделување на субвенција за велосипед или 

електричен тротинет со барањето треба да ја достави следната документација: 

-копија од важечка лична карта или важечка патна исправа; 

-копија од трансакциска сметка; 

-изјава за давање согласност за користење на лични податоци; 

-потврда од Општина Гевгелија дека е платен данокот на имот за станбениот објект во кој 

живее; 

-доказ дека  велосипедот или електричниот тротинет е купен од трговци кои дејноста ја 

обавуваат  на територијата на Општина Гевгелија  со приложување на фискална сметка или 

фактура. 

Член 8 

Вработените во општинската администрација и членовите на Советот на Општина 

Гевгелија, како и членовите на нивното потесно семејство (родител, брачен другар, деца) 

немаат право на учество на јавниот повик за доделување на субвенции за набавка на 

велосипед или електричен тротинет. 

 

 

Член 9 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09-519/1                                                                         Претседател 

25.03.2026год.                                                на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                              Анета Стамкова с.р. 

----------------------------------------------------------------   

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на Нацрт Изменување и дополнување на 
дел од Детален урбанистички план за Блок 5.3и 5.6, општина Гевгелија 

 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт Изменување и дополнување на дел од 
Детален урбанистички план за Блок 5.3и 5.6, општина Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 
 

Бр.08-551/3 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------  

          Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 36 и член 62 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ“  бр.202/24г.), член 

38 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 

18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.)  и член 27 став (4) од Законот за урбанистичко планирање 

("Службен Весник на РСМ" бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Советот 

на Општина Гевгелија донесе 

 

ОДЛУКА 
за утврдување на Нацрт Изменување и дополнување на дел од Детален урбанистички 

план за Блок 5.3и 5.6, општина Гевгелија 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт Изменување и дополнување на дел од Детален 
урбанистички план за Блок 5.3и 5.6, општина Гевгелија. Деталниот урбанистички план е 
изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен Весник на РСМ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25, 143/25 и 241/25). 
 

Член 2 
 Планскиот опфат за предметниот Нацрт план заИзменување и дополнување на дел 
од Детален урбанистички план за Блок 5.3и 5.6, општина Гевгелија е дефиниран со 
следните граници: 
  
- На север границата се протега по осовината на Сервисна улица ‘’Новопланирана 2’’ 
- На запад границата се протега по осовината на Сервисна улица ‘’Новопланирана 1’’ 
- На исток границата се протега по осовината на Сервисна улица ‘’Новопланирана 2’’ 
- На југ границата се протега по осовината на Собирна улица ‘’Новопланирана 5’’. 
 
 Површината на планскиот опфат во рамките на опишаната граница изнесува 4.193ha. 
 

Член 3 
 Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класи на намени: 
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 Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  
 Е – ИНФРАСТРУКТУРИ  
  
 Во графичкиот прилог се дадени симболи за соодветни намени на просторот, а тоа се 
следните: 
 
 Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  
 Б6– Простори за собири и публика   
  

Е – ИНФРАСТРУКТУРИ  
 Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури  
 Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
  
  
 Деталниот урбанистички план како основна цел ги има зацртано насоките на идниот 
просторен развој со создавање на услови за планирање на организирани простори согласно 
законската регулатива, одредување на намени на градежни парцели со комплементарни, 
компатибилни и алтернативни намени на основната класа на намена, дефинирани со законска 
регулатива, планирање на површини за градба на објекти со нивна катност и максимална 
висина до венец, приоритетните погодности и ограничувања преку анализата на постојната 
состојба и создавање на основна концепција за планираните површини со сообраќајни и 
инфраструктурни решенија. 
 

Член 4 
 
 Составен дел на оваа Одлука се: 
 
 - Текстуален дел; 
 - Графички прилози; 
 - Основни параметри за уредување на просторот; 
 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри; 
 

Член 5 
 

 Градоначалникот на општина Гегелија ќе организира јавна презентација и јавна анкета 
по Нацрт Изменување и дополнување на дел од Детален урбанистички план за Блок 5.3и 5.6, 
општина Гевгелија за кој претходно е добиено мислење, со утврдување на времето и местото 
каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 
 

Член 6 
 
 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија,,. 
 

Бр.09-520/1       Претседател  
25.03.2026 год.                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                 Анета Стамкова с.р. 

------------------------------------------------------------------------   

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.9 

 

 

  

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација 
на проект „Изградба на парк со детско игралиште на ул.„Коле Неделковски“ општина 

Гевгелија“ 
 

 

Се објавува Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на 
проект „Изградба на парк со детско игралиште на ул.„Коле Неделковски“ општина Гевгелија“, 
што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 
 

Бр.08-551/4 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

рз основа на член 36 став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и,,Службен весник на РСМ“бр.202/24 г.) , одредбите од Законот за рамномерен 
регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" бр.24/21), член 62 и 
член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на проект „Изградба на парк 

со детско игралиште на ул.„Коле Неделковски“ општина Гевгелија“ 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија 

во реализација на Проектза изградба на парк со детско игралиште на ул.„Коле Неделковски“ 
општина Гевгелија. 

Носител на проектот е Општина Гевгелија. 
 
 
 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.10 

 

 

  

Член 2 
Средствата ќе бидат наменети за изградба на парк со поставување на урбана опрема 

за детско игралиштена улица „Коле Неделковски“, во износ од 6.265.496,74денари, односно 
општина Гевгелија има учество од 50% од вкупната проценета вредност на проектот. 

 
 

Член 3 
Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 

година. 
 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 
 
 
Бр.09-521/1                                                                                     Претседател  
25.03.2026 год.           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                  Анета Стамковас.р. 
 

-------------------------------------------  
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за 
„Изградба на сервисна улица „Павел Шатев 2 и  улица Галилео Галилеј”, Општина 

Гевгелија” 
 
 
 

Се објавува Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за 
„Изградба на сервисна улица „Павел Шатев 2 и  улица Галилео Галилеј”, Општина Гевгелија”, 
што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 
 

Бр.08-551/5 

30.03.2026 год. 

Гевгелија            

     

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------- 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.11 

 

 

  

Врз основа на член 36, став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02  и ,,Службен весник на РСМ“  бр.202/24 г.), одредбите од Законот за 
рамномерен регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" бр.24/21 
и 174/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.) Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за „Изградба на сервисна улица 

„Павел Шатев 2 и  улица Галилео Галилеј”, Општина Гевгелија” 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија 

во проектот:„Изградба на сервисна улица „Павел Шатев 2 и улица Галилео Галилеј”, Општина 
Гевгелија”. 

 
Член 2 

Средствата ќе бидат наменети за изградба на сервисна улица „Павел Шатев2 и улица 
Галилео Галилеј”, во општина Гевгелија, со износ во висина од 4.982.611,95денари. 

 
Член 3 

Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 
година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 
гласник на општина Гевгелија”. 
  
 
 

Бр.09-522/1                                                                                  Претседател  
25.03.2026 год.       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Анета Стамкова с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација 
на Проектза  Поставување на опрема за спортско игралиштe во село Богородица - 

општина Гевгелија" 
 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.12 

 

 

  

Се објавува Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на 
Проектза  Поставување на опрема за спортско игралиштe во село Богородица - општина 
Гевгелија”, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 25.03.2026 
година 
 

Бр.08-551/6 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36 став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ“  бр.202/24 г.), одредбите од Законот за 
рамномерен регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.24/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на Проект за  Поставување 

на опрема за спортско игралиштe во село Богородица - општина Гевгелија 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија 

во реализација на Проектза поставување на опрема за спортско игралиштe во село 
Богородица - општина Гевгелија. 

Носител на проектот е Општина Гевгелија. 
 
 
 

Член 2 
Средствата ќе бидат наменети за уредување и поставување на опрема за спортско 

игралиште  во селоБогородица, во износ од 1.590.168 денари, односно општина Гевгелија има 
учество од 50% од вкупната проценета вредност на проектот. 

 
 

Член 3 
Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 

година. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија”. 
 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.13 

 

 

  

  

Бр.09-523/1                                                                              Претседател  
25.03.2026 год.     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија            Анета Стамкова с.р.  
 

-------------------------------------------------------------   
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација 
на Проектза  уредување на плоштад со урбана опрема и хортикултура во селото Моин - 

општина Гевгелија 
 
 

 
Се објавува Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на 

Проектза  уредување на плоштад со урбана опрема и хортикултура во селото Моин - општина 
Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 25.03.2026 
година 
 

Бр.08-551/7 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36, став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ“  бр.202/24 г.), одредбите од Законот за 
рамномерен регионален развој (,,Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.24/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на Проектза  уредување на 

плоштад со урбана опрема и хортикултура во селото Моин - општина Гевгелија 
 

 
 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.14 

 

 

  

Член 1 
Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија 

во реализација на Проектза уредување на плоштад со урбана опрема и хортикултура во 
селотоМоин - општина Гевгелија. 

Носител на проектот е Општина Гевгелија. 
 

Член 2 
Средствата ќе бидат наменети за уредување на плоштад со урбана опрема и 

хортикултура во селотоМоин - општина Гевгелијаво износ од 2.277.817,73денари, односно 
општина Гевгелија има учество од 50% од вкупната проценета вредност на проектот. 

 
Член 3 

Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 
година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 
 
Бр.09-524/1                                                                            Претседател  
25.03.2026 год.                                                          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Анета Стамкова с.р.  

-------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка со 

Општина Градско 

 
 

Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка со 

Општина Градско, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 

25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/8 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------  



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.15 

 

 

  

          Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на РМ“ бр.79/09 и "Службен весник на РСМ“ бр.241/24 год.), член 14 и 36 став 

(1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр.05/02и 

"Службен весник на РСМ“ бр.202/24 год) и член12 од Статутот на Oпштина Гевгелија 

(„Службен гласник на Oпштина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21, и 05/21), 

а во врска со Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка со Општина 

Гевгелија (за вршење надзор и инспекциски услуги од овластен градежен инспектор 

од Одделението за инспекциски надзор – инспекторат од општинската 

администрација на Општина Гевгелија за потребите на Општина Градско, бр.08-

123/12 од 27.02.2026 година донесена од Советот на Oпштина Градско, Советот на 

Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 25.03.2026 година, донесе 

 

ОДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка со Општина Градско 

Член 1 

Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка за вршење на 
надзор и инспекциски услуги од овластен градежен инспектор од Одделението за 
инспекциски надзор – инспекторат од општинската администрација на Општина 
Гевгелија за потребите на Општина Градско. 

 
Член 2 

Meѓуопштинската соработка од член 1 на оваа Одлука ќе се остварува преку вршење 

на определени работи од страна на Општина Гевгелија за потребите на Општина 

Градско и истите ќе се имплементираат во две општини преку формирање на 

заедничка комисија. 

 

Член 3 

          На предлог на Градоначалникот на секоја општина ќе се определат 

претставници во формирањето на посебната Комисија којашто ќе го изготви 

Договорот за МОС, што треба да биде потпишан од Градоначалниците на двете 

општини коишто воспоставуваат меѓуопштинска соработка. 

 

Член 4 

          За претставник во Комисијата од Општина Гевгелија се определува вработениот 

Благој Ристов, советник за нормативни работи од надлежност на Советот на Општина 

Гевгелија во Одделението за правни работи во Општина Гевгелија. 

 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија" . 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.16 

 

 

  

Бр.09-525/1                                 Претседател 

25.03.2026 година                                    на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија         Анета Стамкова с.р. 

 

------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација од "ЛИДЛ Северна 
Македонија"ДООЕЛ - Скопје 

 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од "ЛИДЛ Северна 
Македонија"ДООЕЛ - Скопје, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 25.03.2026 година 
 

Бр.08-551/9 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02г. и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 

год.), член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник 

на Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирањето на единиците на локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18г. и 

("Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25 год.),  

и член 10 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности ("Службен 

весник на РМ" бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15 год.), Советот на Oпштина 

Гевгелија на седницата одржана на ден 25.03.2026 година, донесе 

ОДЛУКА 
за прифаќање донација од "ЛИДЛ Северна Македонија" 

ДООЕЛ - Скопје 
 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.17 

 

 

  

Член 1 

          Со оваа Одлука Општина Гевгелија ја прифаќа донацијата од давателот               
"ЛИДЛ Северна Македонија" ДООЕЛ Скопје со регистрирано седиште на Бул. 
"Киро Глигоров" бр.2 во Скопје, во форма на добра и услуги, односно: 
-основен проект со тех.бр.0701-101 од Ноември 2025 година, со сите потребни фази 
(градежништво, сообраќај и атмосферска канализација), за изградба на дел од 
сервисна улица 2 од ДУП за Урбан Блок 10 (дел од Блок 10.5), Општина Гевгелија со 
вредност од 300.000 денари плус ДДВ, и 
-Ревизија на Основен проект во вредност од 60.000 денари плус ДДВ,  
     или донација во вкупна вредност од 360.000 денари со вклучен ДДВ. 
 

Член 2 

Донацијата не создава никаква корист за давателот, ниту обврска за враќање од 

примателот на донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

 

Член 3 

Се задолжува Одделението за правни работи во Општина Гевгелија да изготви 

Договор за прифаќање на донацијата со давателот на донацијата, да го реализира 

потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

надлежните државни органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија".       

 

 

Бр.09-526/1                                                                       Претседател  

25.03.2026 год.                                         на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                 Анета Стамкова с.р.  

-----------------------------------------------------   

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата на Општина Гевгелија за спроведување на општите мерки за заштита на 

населението      од заразни болести во 2025 година 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.18 

 

 

  

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата на 

Општина Гевгелија за спроведување на општите мерки за заштита на населението      од 

заразни болести 

 во 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 

25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/10 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија, на седницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата по Извештајот за 

реализација на Програмата на Општина Гевгелија за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести во 2025 година, го донесе следниот 

 

 

 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата на Општина Гевгелија за 

спроведување на општите мерки за заштита на населението      од заразни болести 

 во 2025 година 

 

 1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата на Општина Гевгелија за 

спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 

година 

 

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

 

Бр.09-527/1                                                                                   Претседател 

25.03.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                        Анета Стамкова с.р.  

 

---------------------------------------------------------   

 

          Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.19 

 

 

  

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот 

градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот 

градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија 

го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/11 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија, на седницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата по Извештајот за 

работата на овластениот градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година, го донесе 

следниот 

 

 

 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на овластениот градежен инспектор во 

Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1.Се усвојува Извештајот за работата на овластениот градежен инспектор во Општина 

Гевгелија за 2025 година. 

  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

Бр.09-528/1                                                                                Претседател 

25.03.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                       Анета Стамкова с.р.  

 

-------------------------------------------------------   

 

 

          Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.20 

 

 

  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот  

инспектор за животна средина во Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот  

инспектор за животна средина во Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина 

Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/12 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија, на седницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата по Извештајот за 

работата на инспекторот за животна средина во Општина Гевгелија за 2025 година, го донесе 

следниот 

 

 

 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на инспекторот за животна средина во 

Општина Гевгелија за 2025 година 

 

 1.Се усвојува Извештајот за работата на инспекторот за животна средина во Општина 

Гевгелија за 2025 година. 

  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

 

Бр.09-529/1                                                                                   Претседател 

25.03.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                      Анета Стамкова с.р.   

 

-----------------------------------------------------   

      



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.21 

 

 

  

         Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата  

на комуналниот  инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на комуналниот  

инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 

на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/13 

30.03.2026 год. 

Гевгелија        

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија, на седницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата по Извештајот за 

работата на комуналниот инспектор во Општина Гевгелија за 2025 година, го донесе следниот 

 

 

 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на комуналниот инспектор во Општина 

Гевгелија за 2025 година 

 

 1.Се усвојува Извештајот за работата на комуналниот инспектор во Општина Гевгелија 

за 2025 година. 

  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

 

Бр.09-530/1                                                                                 Претседател 

25.03.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                      Анета Стамкова с.р. 

 

---------------------------------------------------------   



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.22 

 

 

  

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на инспекторот 

за патен сообраќај во Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на инспекторот за патен 

сообраќај во Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 

на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/14 

30.03.2026 год. 

Гевгелија        

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија, на седницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата по Извештајот за 

работата на инспекторот за патен сообраќај во Општина Гевгелија за 2025 година, го донесе 

следниот 

 

 

 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на инспекторот за патен сообраќај во Општина 

Гевгелија за 2025 година 

 

 1.Се усвојува Извештајот за работата на инспекторот за патен сообраќај во Општина 

Гевгелија за 2025 година. 

  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

 

Бр.09-531/1                                                                                  Претседател 

25.03.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                       Анета Стамкова с.р. 

 

------------------------------------------------------- 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.23 

 

 

  

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата  

Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата  

 во општина Гевгелија за 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата Општинскиот совет 

за безбедност на сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија за 2025 година, што 

Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/15 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 став (2) од Статутот на Oпштина Гевгелија (″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), и член 374 став (5) од 

Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.169/15, 

226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 год.,и "Службен весник на РСМ" бр.70/19, 98/19, 302/20, 122/21, 

33/24, 208/24, 193/25 и 258/25 год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 

ден 25.03.2026 година, расправајќи по Извештајот за работата на Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија за 2025 година, го донесе 

следниот 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

 1. Се усвојува Извештајот за работата на Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија за 2025 година. 

2.Примерок од овој Заклучок да се достави до Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија.  

3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 

 

 

 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.24 

 

 

  

 

Бр.09-532/1                                                                                  Претседател 

25.03.2026 год.                                                        на Советот на Oпштина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                             Анета Стамкова с.р.  

 

-----------------------------------------------------------    

 

  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за работата  

Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата  

 во општина Гевгелија за 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување на програмата за работата Општинскиот совет 

за безбедност на сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија за 2026 година, што 

Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/16 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 став (2) од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), и член 374 став (3) од 

Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.169/15, 

226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 год.,и "Службен весник на РСМ" бр.70/19, 98/19, 302/20, 122/21, 

33/24, 208/24, 193/25 и 258/25 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 

ден 25.03.2026 година, расправајќи по Програмата за работа на Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија за 2026 година, го донесе 

следниот 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.25 

 

 

  

 

ЗАКЛУЧОК 

 

1. Се усвојува Програмата за работата на Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија за 2026 година. 

 

2.Примерок од овој Заклучок да се достави до Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата  во општина Гевгелија.  

 

3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 

 

 

Бр.09-533/1                                                                              Претседател 

25.03.2026 год.                                                     на Советот на Oпштина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                         Анета Стамкова с.р.  

 

----------------------------------------------------------------   

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението зa разрешување членови на Советот за безбедност 

 на сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија 

 

Се објавува Решениетозa разрешување членови на Советот за безбедност на 

сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го 

донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/17 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------  

          Врз основа на членовите 370, 371 и 372 од Законот за безбедност на сообраќајот 

на патиштата("Службен весник на РМ" бр.169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 год.,и 

"Службен весник на РСМ" бр.70/19, 98/19, 302/20, 122/21, 33/24, 208/24, 193/25 и 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.26 

 

 

  

258/25 год.), и член38 став(1) точка 38 одСтатутот на Општина Гевгелија ("Службен 

гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
зa разрешување членови на Советот за безбедност на сообраќајот на патиштата 

во општина Гевгелија 
 

1.Се разрешуваат следнитечленови на Советот за безбедност на сообраќајот 

на патиштата во општина Гевгелија: 

1.Мирјана Гелебешова – претставник од Општина Гевгелија, 

2.Тодор Ѓоков – претставник од Мото клуб "Ретки Птици" - Гевгелија, 

3.Марјан Пашалиски – претставник од МВР-Гевгелија, 

4.Лазар Лазаровски – претставник од МВР-Гевгелија, 

5.Атанас Атанасов – претставник од автошкола "Прима"-Гевгелија, 

6.Томче Илков – претставник од Центар за технички преглед-Гевгелија, 

7.Анита Божинова -  претставник од ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија, 

8.Ѓорги Стамков – претставник од ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија, 

9.Васко Трајков – претставник од ТВ "Нова"-Гевгелија, 

10.Магдалена Николовска – претставник од ЈОУДГ "Детска радост"-Гевгелија, 

11.Љупчо Петров – претставник од АМД "Дичо Панов"-Гевгелија. 

           12.Петар Лешев, и 

13.Петар Ташевски. 

 

2.Еден примерок од Решението да се достави до секое разрешено лице. 

 3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија". 

 

 

Бр.09-534/1                           Претседател 

25.03.2026 год..     на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                  Анета Стамкова с.р. 

 

------------------------------------------------------   

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението зa именување членови на Советот за безбедност 

 на сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.27 

 

 

  

Се објавува Решението зa именување членови на Советот за безбедност на 

сообраќајот на патиштата во општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го 

донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/18 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на членовите 370, 371 и 372 од Законот за безбедност на 

сообраќајот на патиштата("Службен весник на РМ" бр.169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 

83/18 год.,и "Службен весник на РСМ" бр.70/19, 98/19, 302/20, 122/21, 33/24, 208/24, 

193/25 и 258/25год.), и член38 став(1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 

("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, 

донесе 

РЕШЕНИЕ 
зa именување членови на Советот за безбедност на сообраќајот на патиштата во 

општина Гевгелија 

 

 1.Се именуваат следните членови на Советот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата во општина Гевгелија: 

 

за претседател: 

1.Петар Ташевски – доктор во пензија, 

 

за членови: 

2.Наташа Маџункова–претставник од ЈОУДГ "Детска радост" -Гевгелија, 

3.Димче Делев – претставник од Мотоклуб "Феникс"-Гевгелија, 

4.Игор Ризов – претставник од ТППЕ-Гевгелија, 

5.Викторија Ќуркчиева – претставник од Општина Гевгелија, 

6.Александар Јанев – претставник од ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија, 

7.Лидија Делева -  претставник од ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија, 

8.Димитар Узунов – претставник од технички преглед на возила "ЦВГ"-

Гевгелија, 

9.Велика Тановска – претставник од МВР-Гевгелија 
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10.Лазар Кочев – претставник од МВР-Гевгелија, 

11.Томи Решков – претставник од Автошкола "Стил"-Гевгелија. 

 

2.Еден примерок од Решението да се достави до секое именувано лице. 

 3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија". 

 

 

Бр.09- 535/1                               Претседател 

25.03.2026 год..     на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија      Анета Стамкова с.р. 

 

------------------------------------------------------------   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување  член на Општинската комисија за 

процена и утврдување на висината на штетите од елементарни непогоди во 

општина Гевгелија 

 
 

Се објавува Решението зa  разрешување  член на Општинската комисија за 

процена и утврдување на висината на штетите од елементарни непогоди во општина 

Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 

година 

 

 

Бр.08-551/19 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
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          Врз основа на член 143 од Законот за заштита и спасување ("Службен весник на 
РМ" бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 год. и 
„СлужбенвесникнаРСМ“ бр. 215/21 год.) и член 38 став (1) точка 42 од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
25.03.2026 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување  член на Општинската комисија за процена и утврдување на 

висината на штетите од елементарни непогоди во општина Гевгелија 

 

1.Во Комисијата за процена и утврдување на висината на штетите од 

елементарни непогоди во Општина Гевгелија, поради поднесена оставка од лични 

причини, се разрешува: 

-Ивана Чочкова-Гелова од Гевгелија. 

 2.Примерок од Решението да се достави до разрешениот член. 

 3.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија". 

 

 

 

 

Бр.09-536/1                                        Претседател 

25.03.2026 год.                   на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                      Анета Стамкова с.р.  

 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за именување  член на Општинската комисија за 

процена и утврдување на висината на штетите од елементарни непогоди во 

општина Гевгелија 
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Се објавува Решението зa  именување  член на Општинската комисија за процена 

и утврдување на висината на штетите од елементарни непогоди во општина 

Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 

година 

 

 

Бр.08-551/20 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 143 од Законот за заштита и спасување ("Службен весник 
на РМ" бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 год. и 
„Службенвесникна РСМ“ бр.215/21 год.) и член 38 став (1) точка 42 од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија     на седницата одржана на 
ден 25.03.2026 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за именување  член на Општинската комисија за процена и утврдување на 

висината на штетите од елементарни непогоди  

во општина Гевгелија 

 

1. Во Комисијата за процена и утврдување на висината на штетите од 

елементарни непогоди во Општина Гевгелија,  се именува: 

- Атанас Стојанов, дипл.земјоделски инженер од Гевгелија. 

 2.Примерок од Решението да се достави до именуваниот член. 

 3.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија". 

 

 

 

Бр.09-537/1                           Претседател 

25.03.2026 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                      Анета Стамкова с.р. 

 

--------------------------------------------------------    



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.31 

 

 

  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението 

заразрешувањечленовивоЛокалнатакомисијазаборбапротивнедозволенатрговиј

асолуѓе и илегалнамиграцијавоопштинаГевгелија 

 

 

Се објавува Решението 

заразрешувањечленовивоЛокалнатакомисијазаборбапротивнедозволенатрговијасолуѓ

е и илегалнамиграцијавоопштинаГевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 

на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/21 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 38 став (1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 

(″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 

05/21г.), Советотна Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, 

донесе,  

РЕШЕНИЕ 
За разрешување членови во Локалната комисија за борба против недозволена 

трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија 

 

1.Со ова Решение се разрешуваат членовите во Локалната комисија за борба против 

недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија: 

 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.32 

 

 

  

-Анета Стамкова,претседател на Советот на О.Гевгелија, 

-Катарина Карајанова-Аризанова,членод ОпштинаГевгелија, 

-Василка Ковачева-Садикова,членод  ОЈО-Гевгелија, 

-Драган Бојмалиев,членодДржавенпросветенинспекторат-Гевгелија, 

-Лазар Мешков, членод ОО наЦрвенкрст-Гевгелија, 

-Гоце Петров, членод НК за КР воГевгелијапри СВР-Струмица, 

-Марјан Пашалиски, членод СГРМ РЦ ″ЈУГ″-граничнаполиција, 

-Виолета Стојановиќ, членод ЈЗУ Општа болница со проширена дејност-

Гевгелија, 

-Кристијан Тодоров, членодинспекторатзатрудво П.Е. Гевгелија, 

-Кристина Бичанин, членод  ЈУ МЦСР-Гевгелија, 

-Петар Шарков, членодЗдружениенаграѓани, 

-Даница Гавриловска, членод АВРМ-Центар за вработување-Гевгелија. 

 

2.Еден примерок од ова Решение да се достави до секое разрешено лице. 

  

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

 

Бр.09-538/1                            Претседател,  

25.03.2026 год.               на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                 Анета Стамкова с.р.  

 

--------------------------------------------------   

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за именување членови во Локалната комисија за 

борба против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина 

Гевгелија 

 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.33 

 

 

  

Се објавува Решението за именување членови во Локалната комисија за борба 

против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија, што 

Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/22 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

Врзоснованачлен 38 став (1) точка 38 одСтатутотна ОпштинаГевгелија 

(″Службенгласникна ОпштинаГевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), 

Советотна ОпштинаГевгелијанаседницатаодржанана 25.03.2026 година, донесе,  

РЕШЕНИЕ  
ЗаименувањечленовивоЛокалнатакомисијазаборбапротивнедозволенатрговијас

олуѓе и илегалнамиграцијавоопштинаГевгелија 

 

 1.Со ова Решение се именуваат членовите во Локалната комисија за борба 

против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија: 

 

-Анета Стамкова,претседателнаСоветотна О.Гевгелија, 

-Наташа Шуклева,членод ОпштинаГевгелија, 

-Василка Ковачева-Садикова,членод  ОЈО-Гевгелија, 

-Лазар Мешков, членод ОО наЦрвенкрст-Гевгелија, 

-Гоце Петров, членод НК за КР воГевгелијапри СВР-Струмица, 

-Марјан Пашалиски, членод СГРМ РЦ ″ЈУГ″-граничнаполиција, 

-Тошко Костадинов, членод ЈЗУ Општа болница со проширена дејност-Гевгелија, 

-Кристијан Тодоров, членодинспекторатзатрудво П.Е. Гевгелија, 

-Кристина Биќанин, членод  ЈУ МЦСР-Гевгелија, 

-Љупка Вукашиновски, членодЗдружениенаграѓани, 

-Даница Гавриловска, членод АВРМ-Центарзавработување-Гевгелија. 

 

 2.Еден примерок од ова Решение да се достави до секое именувано лице. 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник 

на Општина Гевгелија″. 

 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.34 

 

 

  

 

Бр.09-539/1                    Претседател 

25.03.2026 год.            на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                            Анета Стамкова с.р. 

 

----------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и 

дополнувања на Статутот  наЈОУ Дом на култура ,,Македонија“- Гевгелија 

 

Се објавува Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и 

дополнувања на Статутот  наЈОУ Дом на култура ,,Македонија“- Гевгелија, што Советот на 

Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/23 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 32 став (5) од Законот за установите ("Службен весник на РМ" 

бр.32/05, 120/05, 51/11 и "Службен весник на РСМ" бр.99/22 год.), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр. 

202/24 год.) и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија (“Службен гласник 

на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 

Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 

за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и дополнувања на Статутот  

наЈОУ Дом на култура ,,Македонија“- Гевгелија 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.35 

 

 

  

 1.Се дава согласност на Статутарната Одлука за измените и дополнувањата на 

Статутот  наЈОУ Дом на култура ,,Македонија“ – Гевгелија, донесена од Управниот одбор  

бр.02-45/3 од 12.03.2026 година. 

 

 2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09-540/1                                              Претседател  

25.03.2026 год.    на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија        Анета Стамкова с.р. 

 

---------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и 

дополнувања на статутотна ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ - Гевгелија 

 

Се објавува Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и 

дополнувања на Статутот  нана ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ - Гевгелија, што Советот 

на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

Бр.08-551/24 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 11 став (3) од Законот за библиотеките (,,Службен весник на 
РМ“ бр.66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и ,,Службен гласник на РСМ“ 
бр.122/21 и 160/25 год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе: 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.36 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Статутарната Одлука за измена и дополнување 

 на  Статутот на ЈОУ Библиотека ,,Гоце Делчев“ - Гевгелија 
 

1.Се дава согласност на Статутарната Одлука за измена и дополнување на 
Статутот на Јавната општинска установа Библиотека ,,Гоце Делчев“-Гевгелија, 
донесена од Управниот одбор на јавната установа бр.02-41/2 од 13.03.2026 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

 

Бр.09-541/1                                                                                Претседател 

25.03.2026 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                Анета Стамкова с.р.  

 

----------------------------------------------------------    

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за 
измени и дополнувања на Статутот наЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“- 

Гевгелија 
 

Се објавува Решението за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени 
и дополнувања на Статутот наЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“- Гевгелија, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 
 

 

Бр.08-551/25 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.37 

 

 

  

 

Врз основа на член 32 став (5) од Законот за установите ("Службен весник на 

РМ" бр.32/05, 120/05, 51/11 и "Службен весник на РСМ" бр.99/22 год.), член 36 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02 и ,,Службен 

весник на РСМ“ бр.202/24 год.) и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина 

Гевгелија (“Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 

и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 

година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на  Статутарната Одлука за измени и дополнувања на 

Статутот наЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“- Гевгелија 
 
 

 1.Се дава согласност на Статутарната Одлука за измените и дополнувањата на 
Статутот  на ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија, донесена од 
Управниот одбор на установата под бр.02-44/1 од 11.03.2026 година. 
 
 2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-542/1                                                      Претседател  
25.03.2026 год.                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                 Анета Стамкова с.р.  
 

-----------------------------------------------------------------    
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за усвојување на финансовиот план на донаторска 

сметка за 2026 год.на ООУ ,,Ристо Шуклев“ – Негорци   

 

Се објавува Решението за усвојување на финансовиот план на донаторска сметка за 

2026 год.на ООУ ,,Ристо Шуклев“ – Негорци , што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 

седницата одржана на 25.03.2026 година 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.38 

 

 

  

 

Бр.08-551/26 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

           Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ 202/24 г.), а во врска со член 108 став (1) 

алинеа 4 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 

229/20,  3/2025;  74/2025 г.)  и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија 

(,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 

Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за усвојување на финансовиот план на донаторска сметка за 2026 год. 

на ООУ ,,Ристо Шуклев“ – Негорци   

 

 

1.Се усвојува   Финансовиот  план на донаторска сметка за 2026 година на ООУ  “Ристо 

Шуклев “ – Негорци, донесена од Училишниот одбор со Одлука      бр.02-136/2 од 16.03.2026 

година.  

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 

 

 

Бр.09-543/1                                                              Претседател 

25.03.2026 год.                                        на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                    Анета Стамкова с.р.  

 

------------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Финансискиот извештај на 

ЈПКД ,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2025 – 31.12.2025 година,  

со посебен осврт за период од 01.10.2025 - 31.12.2025 година  



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.39 

 

 

  

Се објавува Решението за давање согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД 

,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2025 – 31.12.2025 година, со посебен осврт  

за период од 01.10.2025 - 31.12.2025 година , што Советот на Општина Гевгелија го 

донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/27 

30.03.2026 год. 

Гевгелија        

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 11 став (1) т.7 од Законот за јавните претпријатија           

(,,Сл. Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    

бр.275/19 и 89/22г.) и член 38 став (1) т.31 од Статутот на Општина Гевгелија 

(,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 25.03.2026 година, 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"-Гевгелија 

за периодот 01.01.2025 – 31.12.2025 година, со посебен осврт  

за период од 01.10.2025 - 31.12.2025 година  

 

 

1.Се дава согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД "Комуналец“-Гевгелија 

за периодот 01.01.2025 - 31.12.2025 година, со посебен осврт за период од 01.10.2025-

31.12.2025 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното претпријатие 

со Одлука бр.02-542/2 од 13.03.2026 година. 

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

 

Бр.09-544/1                                                                            Претседател 

25.03.2026год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                               Анета Стамкова с.р. 

 

-------------------------------------------------------------    



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.40 

 

 

  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Годишната сметка 

на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2025 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишната сметка на ЈПКД 

"Комуналец" - Гевгелија за 2025 година , што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 

седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/28 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 11 став (1)  точка 7 од Законот за јавните претпријатија 

(,,Сл. Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“      

бр.275/19 и 89/22 г.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Општина Гевгелија 

(,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/05 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 25.03.2026 година, 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишната сметка 

на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2025 година 

 

 

1.Се дава согласност на Годишната сметка на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија за 

2025 година, усвоена и предложена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со 

Одлука бр.02-542/3 од 13.03.2026 година. 

 

 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.41 

 

 

  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09-545/1               Претседател 

25.03.2026год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                          Анета Стамкова с.р.  

 

-------------------------------------------------------------------    

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Извештајот за работењето 

на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2025 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Извештајот за работењетона ЈПКД 

"Комуналец" - Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 

седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/29 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 11 став (1)  точка 7 од Законот за јавните претпријатија 

(,,Сл. Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    

бр.275/19 и 89/22г.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Општина Гевгелија 

(,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 25.03.2026 година, 

донесе 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.42 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Извештајот за работењето 

на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2025 година 

 

1.Се дава согласност на Извештајот за работењето на ЈПКД ,,Комуналец“-

Гевгелија за 2025 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие со Одлука бр.02-542/4 од 13.03.2026 година. 

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

 

 

 

Бр.09-546/1                                                                      Претседател 

25.03.2026год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                Анета Стамкова с.р.  

 

---------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за распоредување на 

нето добивкатаод 2025 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за распоредување на нето 

добивкатаод 2025 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија , што Советот на Општина Гевгелија 

го донесе на седницата одржана на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/30 

30.03.2026 год. 

Гевгелија         

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

       Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.43 

 

 

  

Врз основа на член 11 став (1) точка 3 од Законот за јавните претпријатија (″Службен 

весник на РМ″ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.275/19, 89/22 и 274/22 

год.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Oпштина Гевгелија (″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина 

Гевгелија на седницата одржана на 25.03.2026 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за распоредување на нето добивкатаод 2025 година 

на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  

 

 

 1.Се дава согласност на Одлуката за распоредување на нето добивката за 2025 година 

на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија, усвоенa и предложенa од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие со Одлука бр.02-542/5 од 13.03.2026 година. 
  
2.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на Општина 

Гевгелија″. 

 

 

Бр.09-547/1                                                                              Претседател     

25.03.2026 год.                                               на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                        Анета Стамкова с.р. 

 

-----------------------------------------------------------    

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за состојбата на јавната 

безбедност на подрачјето на Општина Гевгелија  за 2025 година 

 

 

Се усвојува Извештајот за состојбата на јавната безбедност на подрачјето на Општина 

Гевгелија  за 2025 година,што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана 

на 25.03.2026 година 

 

 

Бр.08-551/31                                                                                         Градоначалник 

30.03.2026 год.                                                                               на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                                Андон Сарамандов, с.р. 

       

               

-------------------------------------------------------------------      



30.03.2026 година - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -Бр.5       Стр.44 

 

 

  

Врз основа на член 36 став (1) точка 13 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 г.), член 38 став (1) 

точка 35 и член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 

Гевгелијабр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија 

наседницата одржана на 25.03.2026 година, по расправата за Извештајот за состојбата на 

јавната безбедност на подрачјето на Општина Гевгелија  за 2025 година, го донесе следниот 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

1.Сеусвојува Извештајот за состојбата на јавната безбедност на подрачјето на 

Општина Гевгелија  за 2025 година. 

 

2.Примерок од Заклучокот да се достави до МВР – Сектор за внатрешни работи – 

Струмица, до  Полициска станица од општа надлежност-Гевгелија и до Народниот 

правобранител. 

 

3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службенгласник на 

Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09-548/1                                                                  Претседател 

25.03.2026 год.                 на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија          Анета Стамкова, с.р. 

 

------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 
 
 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 

 

 


